
 diário oficial Nº 34.761  133 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 013/2021/ceL/FccM/PMM - srP retiFicado, 
Processo Nº 22875/2021/ceL/FccM/PMM, Tipo Menor Preço. data do 
certame: 26/11/2021. Horário: 09:00 (horário de local). objeto: registro de 
preço para Eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos 
(câmeras de filmagens, DVR’s, fonte de alimentação, Hd’s, cabo de comuni-
cação, caixa de proteção, rack, Monitor, catracas, climatizador e relógio de 
ponto) e empresa especializada em prestação de serviços em manutenção e 
instalação (câmeras de filmagens, catracas, ponto eletrônico, climatizador, 
elevador, portas eletrônicas, cancela, e portão elétrico) para atender as ne-
cessidades da fundação casa da cultura de Marabá e suas extensões. in-
formações: No auditório da fccM Sala do NaM, situada na folha 31, quadra 
Especial lote 01, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Tele-
fone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 16h:00min ou pelo e-mail: licitaco-
es@casadaculturademaraba.org Marabá (Pa), 09/11/2021, Patrícia Machado 
almeida - Pregoeira.

Protocolo: 726507

eXtrato do PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto 
ao coNtrato Nº 148/2019-seMed/PMM 

ceLeBrado eNtre a PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ, Por MEio 
da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo E a EMPrESa cooPEraTiVa 
dE SErViÇoS E TraNSPorTE EScolar dE MaraBá - coocaMaB. objeto: 
constitui objeto do presente Termo de apostilamento o reajuste valor obje-
to do coNTraTo adMiNiSTraTiVo Nº 148/2019-SEMEd/PMM, em aproxi-
madamente 12,3086% (doze inteiros, três mil e oitenta e seis centésimos 
de milésimos por cento), correspondente a r$ 463.516,00 (quatrocentos e 
sessenta e três mil, quinhentos e dezesseis reais), tornando o valor total do 
contrato em r$ 4.229.308,00 (quatro milhões, duzentos e vinte e nove mil, 
trezentos e oito reais), com base na cláusula décima Primeira do referido 
contrato, retroagindo seus efeitos à data do protocolo do pedido da empresa 
apresentado em 20/09/2021. Da ratificação: Permanecem inalteradas as de-
mais cláusulas e condições do contrato. assinatura: 09/11/2021. Marilza de 
oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

eXtrato do PriMeiro terMo de aPostiLaMeNto  
ao coNtrato Nº 150/2019-seMed/PMM 

ceLeBrado eNtre a PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ, Por MEio 
da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo E a EMPrESa GEoToP SErVi-
ÇoS ToPoGráficoS lTda. objeto: constitui objeto do presente Termo de 
apostilamento o reajuste valor objeto do coNTraTo adMiNiSTraTiVo Nº 
150/2019-SEMEd/PMM, em aproximadamente 12,3065% (doze inteiros, três 
mil e sessenta e cinco centésimos de milésimos por cento), correspondente a 
r$ 506.180,00 (quinhentos e seis mil, cento e oitenta reais), tornando o valor 
total do contrato em r$ 4.619.290,00 (quatro milhões, seiscentos e dezenove 
mil, duzentos e noventa reais), com base na cláusula décima Primeira do 
referido contrato, retroagindo seus efeitos à data do protocolo do pedido da 
empresa apresentado em 07/10/2021. Da ratificação: Permanecem inaltera-
das as demais cláusulas e condições do contrato. assinatura: 09/11/2021. 
Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação.

Protocolo: 726499

coNtrato adMiNistratiVo Nº 462/2021-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 22.332/2021-PMM que trata da inexigibili-
dade de licitação/chamamento Público nº 008/2021-cEl/SEVoP/PMM. obje-
to do contrato: a prestação de serviços técnicos especializados em NEfro-
loGia (Serviços contínuos) na modalidade aMBUlaTorial e de UrGÊNcia 
pelo crEdENciado. Empresa: cdrc - clÍNica dE doENÇaS rENaiS doS 
caraJaS lTda, devidamente inscrita no cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
sob n° 04.632.809/0001-97, Valor: r$ 8.643.073,68 (oito milhões, seiscen-
tos e quarenta e três mil, setenta e três reais e sessenta e oito centavos). Pe-
los 12 (doze) meses. dotações orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - atenção 
de Média e alta complexidade; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. data da assinatura: 05 de novembro 
de 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde de Mara-
bá - Marabá/Pa.

coNtrato N° 453/2021-FMs 
Processo administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETroNica Nº 084/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição 
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Munici-
pal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: c. c. ViEira & MoraiS NETo lTda, 
cNPJ nº 17.033.801/0001-56, Valor: r$ 252.772,00 (duzentos e cinquenta e 
dois mil, setecentos e setenta e dois reais). dotações orçamentárias: 10 301 
0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 301 0082 2.057 
Manutenção Programa Saúde Prisional - PNaiSP, 10 302 0084 2.061 Serviço 
atendimento Móvel Urgente - SaMU, 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta 
complexidade - Mac/SiH, 10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  
daTa da aSSiNaTUra 04 de novembro de 2021. Valmir silva Moura - se-
cretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato N° 452/2021-FMs
Processo administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETroNica Nº 084/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição 
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Muni-
cipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: BraGaNTiNa diSTriBUidora dE 
MEdicaMENToS lTda, cNPJ nº 07.832.455/0001-12, Valor:  r$ 126.720,00 
(cento e vinte e seis mil, setecentos e cinte reais). dotações orçamentárias: 
10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, Elemen-
to de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 
08 de novembro de 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de 
saúde de Marabá /Pa.

coNtrato N° 454/2021-FMs 
Processo administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETroNica Nº 084/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição 
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: cirUrGica BioMEdica - EirEli, cNPJ nº 
11.215.901/0001-17, Valor:  r$ 74.750,00 (Setenta e quatro mil, setecentos 
e cinquenta reais). dotações orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa 

atenção Básica de Saúde - PaB, 10 301 0082 2.057 Manutenção Programa 
Saúde Prisional - PNaiSP, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Ur-
gente - SaMU, 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/
SiH, 10 305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemen-
to de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 
08 de novembro de 2021. Valmir silva Moura - secretário Municipal de 
saúde de Marabá /Pa.

coNtrato N° 460/2021-FMs 
Processo administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na modalidade 
PrEGÃo ElETroNica Nº 084/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisição 
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Muni-
cipal de Saúde de Marabá/Pa. Empresa: SilVa E dElGado coMErcio dE 
ProdUToS MEdicoS E HoSPiTal, cNPJ nº 08.393.709/0001-06, Valor:  r$ 
10.140,00 (dez mil cento e quarenta reais). dotações orçamentárias: 10 301 
0082 2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB, 10 302 0084 2.061 
Serviço atendimento Móvel Urgente - SaMU, 10 302 0084 2.062 atenção 
Média e alta complexidade - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
Material de consumo.  daTa da aSSiNaTUra 08 de novembro de 2021. 
Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 726500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇo 002/2021- secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para aMPliaÇÃo 
E rEforMa da EScola GETÚlio VarGaS, localiZada Na coMUNidadE 
iGaraPÉ do laMa No MUNicÍPio dE MoJUÍ doS caMPoS/Pa. disponibi-
lidade do Edital 10/11/2021 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br. 
abertura das propostas: 25/11/2021 as 9h30min, no endereço: câmara de 
Vereadores do Município de Mojuí dos campos.

Jaqueline saraiva Melo
Presidente da cPl

Portaria nº 007/2021-GPMc
Protocolo: 726522

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aVisos de LicitaÇÃo deserta 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 54/2021- srP 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Eletrôni-
co nº 54/2021-SrP, com data de abertura em 08/11/2021 as 11h00min, que 
versa sobre registro de Preços Para aquisição de Veículos automotores, Tipo 
Utilitário, Zero Quilometro, destinados e atender a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Novo Progresso/Pa, foi considerado dESErTa por 
não haver nenhuma empresa interessada no certame.  scheila Luiza Lavall 
- Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 55/2021-srP 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Eletrô-
nico nº 55/2021-SrP, com data de abertura em 09/11/2021 as 08h00min, 
que versa sobre registro de Preços Para aquisição de Materiais destinados a 
decoração natalina do Município de Novo Progresso/Pa, foi considerado dE-
SErTa por não haver nenhuma empresa interessada no certame.  scheila 
Luiza Lavall - Pregoeira

PreGÃo eLetrÔNico Nº 52/2021-seGUNda cHaMada. 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa torna público que o Pregão Eletrô-
nico nº 52/2021-SEGUNda cHaMada, com data de abertura em 08/11/2021 
as 08h00min, que versa sobre o registro de Preços Para aquisição de Veículos 
Utilitários Zero Quilometro, Tipo Pick-Up, 4x4, ano 2021, Modelo 2021, des-
tinados a atender a Secretaria Municipal de Educação do Município de Novo 
Progresso/Pa, foi considerado dESErTo por não haver nenhuma empresa in-
teressada no certame. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 726523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de aNULaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público o aviso de revogação: Pre-
gão Eletrônico do Tipo Menor Preço, PE nº 010/2021 PMo - UaSG 980507 
- objeto: registro de preços, para eventual aquisição de combustível e Óleos 
Lubrificantes, para abastecer toda frota de veículos e máquinas da Prefeitura 
Municipal de ourém/Pa. MoTiVo: revisão do Termo de referência, conforme 
decisão nos autos. Francisco roberto Uchoa cruz- Prefeito Municipal.

Protocolo: 726524


